Conselho Municipal de Assistência Social de Jandira – SP
Rua Elton Silva, 300 – Pq. JMC.- Jandira/SP CEP: 06600-025

conselho.associaljandira@gmail.com (11) 4772-7222

Jandira, 15 de fevereiro de 2022.

Ata CMAS nº 02/2022 – Reunião Extraordinária

Aos quinze dias do mês de fevereiro de 2022 às 14h00 reuniram-se os Conselheiros

Municipais de Assistência Social de Jandira na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, para realização de Plenária para eleição de conselheiros da Sociedade Civil,

visando a composição do Conselho Municipal de Assistência Social para o mandato no

período 2022-2024, conforme o Comunicado - Nº 01/2022 publicado no site oficial da

Prefeitura Municipal de Jandira em 12/01/2022 e no Jornal Oficial do Poder Executivo em

18/01/2022, referente as seguintes representações: Organizações ou Entidades de

Assistência Social juridicamente constituídas e em regular funcionamento,

Representantes de Usuários ou de Organização de Usuários do Assistência Social e

Representantes dos Trabalhadores do SUAS e por aclamação são eleitos os seguintes:

Representando Organizações ou Entidades de Assistência Social: 1º Titular: Marli Silva

dos Reis, 1º Suplente: Karina Maria de Lima Soares, 2º Titular: Paulo José Marques

Lobato, 2º Suplente: Noemia Souza Gomes da Silva. Representando Usuários ou

Organizações de Usuários de Assistência Social: 1º Titular: Leonel de Souza Oliveira

Barros, 1º Suplente: Tatiane Almeida Martins de Jesus, 2º Titular: Marly Marques Lobato

2º Suplente: Izaneide Torres Ribeiro. Representando Trabalhadores do SUAS: 1º Titular:

Rosana Silveira Soares Silva, 1º Suplente: Bianca de Santis, 2º Titular: Fernanda Duarte

Vaz, 2º Suplente: Rita de Cássia de Souza Carvalho. Os nomes dos eleitos serão

encaminhados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para as providências

quanto a nomeação por Decreto. Os representantes do poder público foram indicados

pelas Secretarias Municipais, sendo os seguintes: Representando a Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social: Titular: Kelly Cristina da Silva, Suplente: Ana Joice Sousa

Ribeiro dos Santos. Representando a Secretaria Municipal de Finanças: Titular: Isac

Batista da Silva, Suplente: Ana Lúcia de Souza Fonseca. Representando a Secretaria

Municipal de Habitação e Planejamento: Titular: Maria Lúcia Bittencourt Lemos, Suplente:

Raphael Branquinho Rodrigues. Representando a Secretaria Municipal de Saúde: Titular:

Karina Braith Ferreira, Suplente: Mariana Rosa Roberto. Representando a Secretaria

mailto:cmas.jandira@hotmail.com

Conselho Municipal de Assistência Social de Jandira – SP
Rua Elton Silva, 300 – Pq. JMC.- Jandira/SP CEP: 06600-025

conselho.associaljandira@gmail.com (11) 4772-7222

Municipal de Educação: Titular: Samuel Reis Santos, Suplente: Rita de Cassia Pereira

Santos. Representando a Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Titular: Edis

Mara Iza Roberto de Freitas, Suplente: Marineide Gomes. E por estarem de acordo, e

nada mais havendo a tratar, eu Bianca de Santis, Secretária Executiva do Conselho

Municipal de Assistência Social de Jandira – CMAS lavro a presente Ata que, uma vez

lida e aprovada, é assinada pelos membros desse Conselho às 17h00. Assinam os

Conselheiros abaixo descritos:

Titulares:

Bianca de Santis_________________________________________________________

Ana Lúcia de Souza Fonseca_______________________________________________

Marly Marques Lobato_____________________________________________________

Maria Lúcia Bittencourt Lemos______________________________________________

Marli Silva dos Reis_______________________________________________________

Miriam Ribeiro da Silva____________________________________________________

Francisco Sidnei de Campos da Silva_________________________________________

Suplentes:

Bernardino Nunes Cambuim________________________________________________

Débora Regina Mariano Praxedes____________________________________________

Karina Maria de Lima______________________________________________________

Laércio Feitosa da Silva____________________________________________________

Luane Christine Lemos____________________________________________________

Paulo José Marques Lobato________________________________________________

Raphael Branquinho Rodrigues______________________________________________

Sidnei Oliveira da Costa____________________________________________________

mailto:cmas.jandira@hotmail.com